- l’acquisition par l’Eurométropole de Strasbourg par voie amiable ou au besoin par 

voie d’expropriation (conformément aux dispositions du code de l’Expropriation), 
de la parcelle désignée ci-après : 

Parcelle propriété de l’indivision EHRHARDT : 
Section 25 n°276 de 11,50 ares 
Moyennant le prix de vente de VINGT NEUF MILLE NEUF CENT EUROS 
(29 900€) soit une valeur de 2 600€ l’are, conformément à l’évaluation de la Division 
du Domaine.  
En cas d’acquisition réalisée suite à l’engagement d’une procédure d’expropriation et 
l’obtention de la déclaration d’utilité publique du projet, les montants prévus pour

[...]

L’acquisition par l’Eurométropole de Strasbourg des parcelles cadastrées suivantes : 
ESCHAU  
Lieudit SCHLUTH 
Section 9 n° 137/6 de 3,54 ares,  
Propriété de Mme HERT Marie-Odile née BRENCKEL, moyennant le prix de 
SOIXANTE QUINZE EUROS (75 €) l’are soit pour une surface de 3,54 ares le prix de 
DEUX CENT SOIXANTE CINQ EUROS ET CINQUANTE CENTS (265,50 €) hors 
taxes et frais éventuellement dus par l’acquéreur,  

ESCHAU 
Lieudit HAGELSWOERTH 
Section 8 n° 371/107 0,15 are, 
Section 8 n° 373/108 de 0,09 are,  

Lieudit SCHLUTH 
Section 9 n° 127/4 de 0,27 are,  

Propriété de M. NOTHISEN Jean-Louis, moyennant le prix de SOIXANTE QUINZE

[...]

Commune de Fegersheim 
Lieudit : rue du Général de Gaulle  
Section 33 n°907/216 d’une contenance de 7,42 ares, 

Commune de Fegersheim 
Lieudit : Schliessmauer  

Section 33 n°909/215 d’une contenance de 3,93 ares,  

moyennant un prix de cession de 445 689,71 € (quatre cent quarante-cinq mille six 
cent quatre-vingt-neuf euros et soixante et onze cents), hors taxes et frais éventuels 
dus en sus par l’acquéreur. 

La conclusion d’une promesse de vente soumise aux conditions suspensives 
suivantes :  

- l’obtention du permis de construire purgé de tous recours/retrait et devenu

[...]

Strasbourg, la vente au profit de la société IMMO GEST 67 ou à toute personne 
morale qui s’y substituerait avec l’accord de l’Eurométropole de Strasbourg l’emprise 
foncière désignée comme suit : 
Commune d’ESCHAU 

Lieudit : Hagelswoerth 
Section 8 n°92 d’une contenance de 14,73 ares, moyennant un prix de cession de 
90 519,10 € (quatre-vingt-dix mille cinq cent dix-neuf euros et dix cents), hors taxes 
et frais éventuels dus en sus à la charge de l’acquéreur ; 
L’acquéreur, IMMO GEST 67, est informé de la location de la parcelle située à 
Eschau – Lieudit Hagelswoerth, cadastrée section 8 n°92, par le biais d’un bail à

[...]

(kWh/m²/an) 

Montant 
subvention 

EmS/logement 
Total 

1-3-5 Chemin 
du Routoir  

44  83,78 

900 € 
39 600 € 

TOTAL 

44     39 600 € 

- l’octroi de la garantie à hauteur de 100 % pour le remboursement d’un Prêt d’un 

montant total de 396 000 € (trois cent quatre-vingt-seize mille euros) souscrit par 
l’Emprunteur auprès de la Caisse des dépôts et consignations, selon les 
caractéristiques financières et aux charges et conditions du Contrat de 
prêt N °136979 constitué de 1 ligne du Prêt. 

La garantie de la collectivité est accordée à hauteur de la somme en principal de 
(Indiquez le montant total du prêt en chiffres et en lettres) 396 000 € (trois cent 
quatre-vingt-seize mille euros) augmentée de l’ensemble des sommes pouvant 
être dues au titre du contrat de Prêt. 

Ledit Contrat fait partie intégrante de la délibération et il est consultable en annexe 
à la délibération sur le site internet de la collectivité : www.strasbourg.eu